SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  www.schako.de | info@schako.de
BETRIEBSBEDINGUNGEN
--- Medium: Wasser
--- max. Wassereintrittstemperatur: 50 °C
--- max. Luft-Auslasstemperatur: 45 °C
--- max. Betriebsdruck in der Batterie: 16 bar

Funktion:
 CTT – Raumklimamodul
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Zubehör
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich. Stand: 2018-10-26| Seite 14
HYDRAULISCHE REGULIERUNG
Kombiventile
1.- Entnehmen Sie den Volumenstrom [l/h] den technischen
Unterlagen oder dem SCHAKO-Auslegungsprogramm.
2.- Auswahl des optimalen Ventils. Das Ventil sollte bei ca.
80% seines VWmax betrieben werden.
Modell DN Anschluss
VW min. - max. Δpmin - max
(l/h) (kPa)
VPP46.10L0.2 10 G ½” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.2 15 G ¾” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.6 15 G ¾” 100 - 575 19 - 600
VPP46.20F1.4 20 G 1”
200 - 1190 21 - 600
220 - 1330 22 - 600
VPI46.15L0.2 15 Rp ½” 30 - 200 16 - 600
VPI46.15L0.6 15 Rp ½” 100 - 575 19 - 600
VPI46.20F1.4 20 Rp ¾”
200 - 1190 21 - 600
220 - 1130 22 - 600
VPP46.10L0.2Q 10 G ½” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.2Q 15 G ¾” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.6Q 15 G ¾” 100 - 575 19 - 600
VPP46.20F1.4Q 20 G 1”
200 - 1190 21 - 600
220 - 1330 22 - 600
VPI46.15L0.2Q 15 Rp ½” 30 - 200 16 - 600
VPI46.15L0.6Q 15 Rp ½” 100 - 575 19 - 600

 --- Ventil und Stellantrieb können vor Ort werkzeuglos
eingestellt werden.
 CTT – Raumklimamodul
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
Zubehör
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich. Stand: 2018-10-26 | Seite 15
6-Wege Regelkugelhahn
Modell DN
kvs left
(m³/h)
kvs right
(m³/h)
Adapter DN
15 20 25
VWG41.10-0.25-0.4 10 0,25 0,40 ✓ - -
VWG41.10-0.25-0.65 10 0,25 0,65 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.0 10 0,25 1,00 ✓ - -
VWG41.10-0.4-0.65 10 0,40 0,65 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.0 10 0,40 1,00 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.3 10 0,40 1,30 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.6 10 0,40 1,60 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.0 10 0,65 1,00 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.3 10 0,65 1,30 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.6 10 0,65 1,60 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.3 10 1,00 1,30 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.6 10 1,00 1,60 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.9 10 1,00 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.3-1.6 10 1,30 1,60 ✓ - -
VWG41.10-1.3-1.9 10 1,30 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.6-1.9 10 1,60 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.9-1.9 10 1,90 1,90 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.3 10 0,25 1,30 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.6 10 0,25 1,60 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.9 10 0,25 1,90 ✓ - -
VWG41.10-0.4-0.4 10 0,40 0,40 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.9 10 0,40 1,90 ✓ - -
VWG41.10-0.65-0.65 10 0,65 0,65 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.9 10 0,65 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.0 10 1,00 1,00 ✓ - -
VWG41.10-1.3-1.3 10 1,30 1,30 ✓ - -
VWG41.10-1.6-1.6 10 1,60 1,60 ✓ - -
VWG41.20-0.65-2.5 20 0,65 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.0-2.5 20 1,00 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.6-2.5 20 1,60 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.6-3.45 20 1,60 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-2.5-3.45 20 2,50 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-2.5-4.25 20 2,50 4,25 * * *
VWG41.20-4.25-4.25 20 4,25 4,25 * * *
VWG41.20-0.25-2.5 20 0,25 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-0.25-3.45 20 0,25 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-0.25-4.25 20 0,25 4,25 * * *
VWG41.20-0.4-2.5 20 0,40 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-0.4-3.45 20 0,40 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-0.4-4.25 20 0,40 4,25 * * *
VWG41.20-0.65-3.45 20 0,65 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-0.65-4.25 20 0,65 4,25 * * *
VWG41.20-1.0-3.45 20 1,00 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-1.0-4.25 20 1,00 4,25 * * *
VWG41.20-1.3-2.5 20 1,30 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.3-3.45 20 1,30 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-1.3-4.25 20 1,30 4,25 * * *
VWG41.20-1.6-4.25 20 1,60 4,25 * * *
VWG41.20-2.5-2.5 20 2,50 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-3.45-3.45 20 3,45 3,45 * ✓ ✓
 --- Flachdichtende Außengewinde G..B nach ISO 228-1.
✓ =   Durchfluss-Nennwert möglich
- =  Durchfluss-Nennwert nicht möglich
* =   Durchfluss ist eingeschränkt. Für DN15 = 1,6 m³/h,

 CTT – Raumklimamodul
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich. Stand: 2018-10-26| Seite 20
BESTELLSCHLÜSSEL
01 02 03 04 05 06 07
Typ Breite Gesamthöhe Einbauposition Montageart Zuluftauslass Farbe
Zuluftauslass
Beispiel:
CTT -6 -2200 -R -V -DSX -22
08 09 10 11 12 13 14
Sekundärluft-
gitter
Farbe Sekun-
därluftgitter
Position Pri-
mär-luftstutzen
Stutzendurch-
messer
Wasseran-
schlussposition
Hydraulikan-
schlüsse
Elektroan-
schlussposition
-PAZ -22 -P0 -0 -W1 -K0A -S2
15 16 17
Anschluss-kas-
ten
Kondensat-
wanne
Luftfilter
-0 -K0 -G2
HINWEIS
Bitte in der Bestellung immer den kompletten Bestellschlüssel angeben!
Bei fehlenden Angaben  wird die Standardausführung geliefert.
Jedwede im Bestellschlüssel nicht berücksichtigte Sonderausführung muss vor der Bestellung definiert werden.
* = ohne Angabe ist eine Bearbeitung nicht möglich
MUSTER
CTT-6-2200-R-V-DSX-22-PAZ-22-P0-0-W1-K0A-S2-0-K0-G2
Raumklimamodul CTT | Breite 600 mm | Gesamthöhe 2200 mm ohne Verlängerung | Sekundärluftgitter und Revisionsdeckel innerhalb des Raumes
| Montageart vertikal in der Wand | Zuluftauslass DSX-XXL-W-5 | Farbe Zuluftauslass RAL 9010 (weiß) | Sekundärluftgitter PAZ-10-13 | Farbe Sekun-
därluftgitter RAL 9010 (weiß) | ohne Primärluftstutzen | ohne Primärluftstutzen | Wasseranschlussposition oben links | Hydraulikanschlüsse AG-RV
½” x 12 | Elektroanschlussposition oben rechts | Ohne Elektro- Anschlusskasten | ohne Kondensatwanne | Filter ISO Coarse 40% gemäß ISO 16890
integriert im Sekundärluftgitter
BESTELLANGABEN
01 – Typ
CTT = Raumklimamodul CTT
02 – Breite *
6 = 600 mm
8 = 800 mm
03 – Gesamthöhe *
2200 = 2200 mm
xxxx = xxxx mm (von 2200 bis 3000; immer 4-stellig in mm)
0000 = Gerät, Verlängerung und Kasten. Lose geliefert zur
Montage vor Ort (mit Gesamthöhe 3000 mm)
 --- (Füße und Anschlüsse werden nicht berücksichtigt)
04 – Einbauposition
R = Sekundärluftgitter und Revisionsdeckel innerhalb
des Raumes (Standard)
A = Sekundärluftgitter und Revisionsdeckel außerhalb
des Raumes
B = Sekundärluftgitter innerhalb und Revisionsdeckel
außerhalb des Raumes
C = Sekundärluftgitter außerhalb und Revisionsdeckel
innerhalb des Raumes
05 – Montageart
V = vertikal in der Wand (Standard)
H = horizontal in der Decke (nur für Einbauposition R;
nicht möglich bei Kondensatwanne;
Deckenmontage mit Zuluft-/ Sekundärluftgitter und
Revisiondeckel geschraubt)
06 – Zuluftauslass
DSX = DSX-XXL-W-5 (Standard)
DBB = DBB-A
DSA = DSA-F0
WGA = WGA-Q-F0
PAZ = PAZ-10-13
 --- Die Auslässe -DBB und -DSA sind nicht kompatibel mit
Höhen unter 2300 mm
07 – Farbe Zuluftauslass
22 = RAL 9010 (weiß) (Standard)
xy = Farbe Frontplatte/Rahmen x, Farbe der
Lamelle/Düse y (x, y siehe Tabelle)
 --- (Weitere Farben auf Anfrage)
08 – Sekundärluftgitter
PAZ = PAZ-10-13 (PAZ-10-8 mit elektrostatischem Filter)
(Standard)
IB1 = IB-Q-01
AL1 = AL1
 CTT – Raumklimamodul
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel
Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Rücknahme nicht möglich. Stand: 2018-10-26| Seite 21
09 – Farbe Sekundärluftgitter
22 = RAL 9010 (weiß) (Standard)
xy = Farbe Frontplatte/Rahmen x, Farbe der
Lamelle/Düse y (x, y siehe Tabelle)
 --- (Weitere Farben auf Anfrage)
10 – Position Primärluftstutzen
P0 = ohne Primärluftstutzen (Standard)
P1 = am Kasten links
P2 = am Kasten rechts
P7 = mittig am Kasten oben
P9 = am Kasten hinten
11 – Stutzendurchmesser
0 = ohne Primärluftstutzen (Standard)
1 = mit DN78 (nur für Position P9) / 60x80 mm
2 = mit DN98 (nur für Position P9) / 60x125 mm
3 = mit DN123 (nur für Position P9) / 60x200 mm
12 – Wasseranschlussposition
W1 = Oben links (nicht kompatibel mit elektrischem
Anschluss S1) (Standard)
W2 = Oben rechts (nicht kompatibel mit elektrischem
Anschluss S2)
W3 = Unten links (nicht kompatibel mit elektrischem
Anschluss S3)
W4 = Unten rechts (nicht kompatibel mit elektrischem
Anschluss S4)
13 – Hydraulikanschlüsse
000 = Rohre aus Kupfer ohne Hydraulikanschlüsse 12 mm
K0A = AG-RV ½” x 12 (Standard)
K0B = AG-RV ¾” x 12
xyz = mit Gerätverbindung (x), flexibler Anschluss (y) und
freiem Anschluss zum Hydrauliknetz (z) (x, y, z siehe
Tabelle. Sämtliche Bauteile werden lose geliefert
zur bauseitigen Montage)
14 – Elektroanschlussposition
S1 = Oben links (nicht kompatibel mit Wasseranschluss
W1)
S2 = Oben rechts (nicht kompatibel mit Wasseranschluss
W2) (Standard)
S3 = Unten links (nicht kompatibel mit Wasseranschluss
W3)
S4 = Unten rechts (nicht kompatibel mit
Wassseranschluss W4)
15 – Elektro-Anschlusskasten
0 = ohne Elektro-Anschlusskasten (Standard)
1 = mit Elektro-Anschlusskasten
2 = mit Vorverkabeltem Elektro-Anschlusskasten für
Steuerung
 --- Externes Element
16 – Kondensatwanne
K0 = ohne Kondensatwanne (Standard)
K3 = mit Kondensatwanne, Ablauf unten links (nur für
vertikale Montage, mit G2 Filter sowie Hydraulik-
und Elektroanschluss oben möglich)
K4 = mit Kondensatwanne, Ablauf unten rechts (nur für
vertikale Montage, mit G2 Filter sowie Hydraulik-
und Elektroanschluss oben möglich)
17 – Luftfilter
G2 = Filter ISO Coarse 40% gemäß ISO 16890 integriert
im Sekundärluftgitter (Standard)
EF = Elektroabscheider (nicht möglich bei
Kondensatwanne)
 CTT – Raumklimamodul
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Ausschreibungstext